
 
 

 

Centrum pro rodinu a sociální péči nabízí kurz 

Vazby a vztahy v životech opuštěných dětí 
 

Termín: 22. 1. 2016, 9.00–16.00 hod. 

Místo: Biskupská 5, Brno 

Rozsah: 8 výukových hodin  

Cena: 1 700 Kč (pro studenty 850 Kč) 

Lektor:  
Mgr. Jana Rebeka Trepáčová 
Rodinná poradkyně, andragogička, lektorka a supervizorka v modelu Virginie Satirové a 
podpředsedkyně Inštitútu Virginie Satirovej. 

Obsah kurzu: 
 primární rodina a primární a sekundární vazba 

 dysfunkční a neúplné varianty vazeb 

 párová vazba 

 náhradní péče a vazby 

 modelování pomocí soch 

Popis kurzu: 
Kurz nabízí možnost poznat, jaký je rozdíl mezi vztahem a vazbou a jak poznání tohoto 

rozdílu může pomoci při vytváření náhradní rodiny.  
Vzdělávání se zaměří nejen na vytváření párové, primární a sekundární vazby (bondingu) 
v rodině (tedy vazby mezi matkou, otcem a dítětem), ale také na dopad těchto vazeb na 

vývoj rodinných vztahů, včetně dysfunkčních alternativ. 

Účastníci se naučí poznat základní optimální vzorce pro vývoj člověka a jeho odchylky 
s cílem prakticky zvládat složité situace v náhradní rodině. Při práci budou využity přímé 

zkušenosti ze života účastníků i odborné znalosti z oblasti náhradní rodinné péče. 

Seminář bude realizován při dostatečném počtu účastníků. V případě nenaplnění 

kapacity, budou přihlášení účastníci informování týden před plánovaným zahájením 

semináře. 

 
Poplatek můžete uhradit převodem na účet č. 2111465192 / 2700 (variabilní symbol 641, do 

„zprávy pro příjemce“ uveďte vaše jméno a název kurzu), v hotovosti přímo na místě konání 



 
 

kurzu nebo fakturou po absolvování semináře. V případě převodu na účet platbu proveďte 

nejpozději týden před zahájením seminářem. 

Účastníci po skončení semináře obdrží potvrzení o účasti. 
 

Více informací a přihlášky na webových stránkách http://sluzbypestounum.cz/ 
 
Kontakt:  
Mgr. et Mgr. Anna Orlová 
anna.orlova@crsp.cz  
mobil: 739 484 840 


